OBJETO Credenciamento de prestação de serviço de transporte de animais (equino, bovino e caprino) em 
atendimento às demandas da Secretaria de Cultura, Lazer, Esporte, Turismo e Meio Ambiente do Município de 
Buenópolis/MG, a partir do dia 16/07/2025 ao dia 31/12/2025 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO – ESTIMATIVA PARA CADA 12 MESES. R$ 92.029,30 (noventa e dois 
mil, vinte e nove reais e trinta centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL 12 (meses), a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogado 
mediante reabertura de prazo para novos credenciamentos, com correspondente publicação. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:SIM

[...]

ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito 
público ou privado.  
Documentação Complementar 
7.50. Declaração Unificada – conforme Anexo II. 
8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 92.029,30 (noventa e dois mil, vinte e nove reais e trinta 
centavos), conforme custo unitário aposto na tabela acima. 
9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 
no Orçamento Geral do Município. 
9.2. A contratação será atendida pelas seguintes dotações:12.02.01.13.392.0020.2079.33903600